

Protokół

z posiedzenia Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego
z dnia 23.06.2005r.

Posiedzenie Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego odbyło się w sali konferencyjnej Muzeum Wsi Kieleckiej w Tokarni. Spotkanie otworzył sekretarz Wojewódzkiej Rady BRD Pan Tadeusz Solarz. Powitał przybyłych gości i przedstawił porządek obrad. Posiedzenie Rady dotyczy przede wszystkim bieżącego rozliczenia działalności poszczególnych komisji powołanych przez WR BRD.

Jako pierwszy wystąpił, Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego KWP w Kielcach, Pan Kazimierz Zieliński, który przedstawił działania zespołu Profilaktyki, Edukacji i Komunikacji Społecznej za 2004r.

Przedstawił również stan bezpieczeństwa, jaki odnotowano w województwie świętokrzyskim, za ostatnie pięć miesięcy. Jest to powód do zadowolenia, ponieważ:

Liczba wypadków spadła o prawie 23% (jest to najlepszy wynik w kraju), wskaźnik rannych na 100 wypadków, jest o 35,6%, a wskaźnik zabitych 8,1% niższy, liczba śmiertelnych wypadków spadła o 29,6%.

Następnie głos zabrał Świętokrzyski Komendant Wojewódzki w Kielcach Pan Arkadiusz Pawełczyk. Pan Komendant poruszył temat wypadków drogowych, jakie są ich przyczyny i jak działać, aby ich liczba była jak najmniejsza, zaznaczył jednocześnie jak ważnym urządzeniem, wspomagającym działania policji, jest foto-radar. Następnie podzielił się swoimi pomysłami w jaki sposób można poprawić bezpieczeństwo pieszych i rowerzystów na naszych drogach.

W imieniu zespołu d/s realizacji zatwierdzonego programu p. n. „Wojewódzki program poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego”,

program poprawy BRD przedstawił Pan inż. Krzysztof Wysocki. Głównym celem programu jest ograniczenie liczby zabitych i rannych. Następnie przedstawił działania GDDKiA, której jednym z zadań jest tzw. „Bezpieczne Dojście do Szkoły”. Realizując to zadanie, na pięciu przejściach dla pieszych zostały zamontowane znaki D6 na wysięgniku z pulsującym światłem; przy trzech szkołach zamontowano tablice odblaskowe „Kierowco Zwolnij!”; przy szkole w Łagowie zamontowano elektroniczny miernik prędkości.

W ramach uspokojenia ruchu, w kilkunastu miejscach w województwie, wykonano azyle na przejściach dla pieszych oraz zawężenia jezdni.

Pan Tomasz Pokrzepa z-ca. Dyrektora Wydziału Rozwoju Regionalnego Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego przedstawił program Ministerstwa Infrastruktury pn. „Program likwidacji miejsc niebezpiecznych na drogach”, polegający na finansowaniu lokalnych programów likwidacji miejsc niebezpiecznych w ramach, którego nasze województwo zgłosiło 5 projektów, z których 4 zostały przyjęte i dofinansowane w tym roku a jeden został zakwalifikowany do kolejnej edycji programu w 2006r.

Zabierając głos sekretarz Rady Tadeusz Solarz omówił tematykę szkolenia sekretarzy WR BRD, które odbyło się 09 – 10.06.2005r. w WSPol w Szczytnie oraz istotne kwestie dotyczące działalności poszczególnych WR BRD w Polsce. Przedstawił również ciekawsze działania, które realizują niektóre Rady na terenie innych województw oraz mające nastąpić zmiany w przepisach prawa w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Na zakończenie Pani Wojewoda Joanna Grzela, a następnie Pan Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego Czesław Dawid podziękowali

wszystkim za przybycie i zakończyli posiedzenie Wojewódzkiej Rady
Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego.

Protokółował
Kazimierz Baziak

Sekretarz WR BRD w Kielcach

Tadeusz Solarz